CADERNO 7  15TERÇA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2084/2011-GABS/
SESPA e do documento s/nº-DGTES/SESPA,
R E S O L V E:
nomear SIMONE CRISTINA RODRIGUES PAIXÃO VELASCO
AZEVEDO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro
de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.046/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1690/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO RIBEIRO LOBATO para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.047/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2521/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ROSIANE NAZARÉ SILVA DE SOUZA para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e
Avaliação de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.048/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2783/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear LUCRÉCIA MONTEIRO LIMA para exercer o cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.049/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do documento s/nº-DGTES/SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARYHELEN DO SOCORRO CHAGAS BENJAMIN para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 22 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.050/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do documento s/nº-DGTES/SESPA,
R E S O L V E:
nomear JOANA CÉLIA DE SOUZA para exercer o cargo em

comissão de Diretor do Departamento de Análise e Serviços,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.051/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do documento s/nº-DGTES/SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARIA DA CONCEIÇÃO BARRA RIBEIRO para exercer
o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º
de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.052/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2515/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar DANIEL LÚCIO LIMA LUZ do cargo em comissão de
Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.053/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nº. 2520/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MADIELSON DA SILVA PEREIRA do cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de
Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de julho
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.054/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2797/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar LENIANE DOS SANTOS RIBEIRO do cargo em comissão
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 22 de
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.055/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nº. 2795/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar IVANILDE SILVA DE SOUSA do cargo em comissão de
Diretor do Departamento de Análise e Serviços, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 5.056/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3085/2011-GABS/
SESPA e do documento s/nº-DGTES/SESPA,
R E S O L V E:
exonerar CLÁUDIA REGINA VIEIRA MATOS do cargo em comissão
de Diretor do Laboratório Central, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º
de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 5.057/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do documento s/nº-DGTES/SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DA CONCEIÇÃO BARRA RIBEIRO do cargo em
comissão de Diretor do Departamento de Recursos Humanos,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 1º de setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.058/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2280/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.153/2011-CCG, datada de
25 de janeiro de 2011, publicada no DOE nº. 31.841, de 26 de
janeiro de 2011, que nomeou JORGE LOPES RODRIGUES JUNIOR
para exercer o cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.059/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2517/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 2.709/2011-CCG, datada de 25
de março de 2011, publicada no DOE nº. 31.882, de 28 de março
de 2011, que nomeou MANOEL DE LIMA FERREIRA para exercer
o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 5.060/2011-CCG DE 5 DE SETEMBRO DE
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2286/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 3.535/2011-CCG, datada de 19
de maio de 2011, publicada no DOE nº. 31.919, de 20 de maio
de 2011, que nomeou SOCORRO DAS GRAÇAS VILAS BOAS DE
AMORIM para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão
Técnica de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado